



Département des HAUTES-ALPES
Arrondissement de Briançon
Canton de Briançon 1
Commune de LA SALLE LES ALPES

n°25.05.02

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Date de convocation : 08 octobre 2025

Date d'affichage : 08 octobre 2025

L'an deux mil vingt-cinq,

Le quinze octobre à dix-neuf heures,

Se sont réunis dans le lieu ordinaire de leurs séances les membres du Conseil municipal de la Commune de La Salle les Alpes, sous la présidence de **M. Emeric SALLE, Maire,**

Etaient Présents : Emeric SALLE, Jean-Michel DELBANO, Muriel FINE, Jean-Paul SALLE, Virginie DEMONSSAND, Isabelle DESMALLES, Paul FIGVED, Nathalie FORM, Sophie PAUMOND, Jean-Claude VINATIER

Nombre de Membres en exercice : 13
Nombre de Membres présents : 10
Nombre de suffrages exprimés : 11

Formant la majorité des membres en exercice.

Excusé :

Gilles PERLI ayant donné pouvoir à Emeric SALLE.

Jean-Claude VINATIER a été élu secrétaire de séance

Objet : Budget eau : Décision modificative n°1

Monsieur le Maire expose aux membres du Conseil Municipal que l'exécution budgétaire du budget eau nécessite une modification des crédits inscrits au budget primitif pour permettre l'inscription d'acquisition d'un logiciel de transmission de données pour le réseau d'eau potable de Méa et l'inscription des dépenses liées à l'incidence du service de l'eau sur le budget de la commune.

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU Conseil Municipal

Décision modificative n°1

Désignation	Dépenses (1)		Recettes (1)	
	Diminution de crédits	Augmentation de crédits	Diminution de crédits	Augmentation de crédits
FONCTIONNEMENT				
D-6061 : Fournitures non stockables (eau, énergie..)	1 284.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €
D-6064 : Fournitures administratives	200.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €
D-6066 : Carburants	1 500.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €
D-61551 : Matériel roulant	5 000.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €
D-6161 : Multirisques	600.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €
D-62871 : Remboursements de frais à la collectivité de rattachement	0.00 €	11 918.00 €	0.00 €	0.00 €
TOTAL D 011 : Charges à caractère général	8 584.00 €	11 918.00 €	0.00 €	0.00 €
D-6215 : Personnel affecté par la collectivité de rattachement	0.00 €	20 000.00 €	0.00 €	0.00 €
TOTAL D 012 : Charges de personnel et frais assimilés	0.00 €	20 000.00 €	0.00 €	0.00 €
D-678 : Autres charges exceptionnelles	23 334.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €
TOTAL D 67 : Charges exceptionnelles	23 334.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €
Total FONCTIONNEMENT	31 918.00 €	31 918.00 €	0.00 €	0.00 €
INVESTISSEMENT				
D-21561 : Service de distribution d'eau	1 300.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €
D-2183-15 : Extension réseau eau potable Méa	0.00 €	1 300.00 €	0.00 €	0.00 €
TOTAL D 21 : Immobilisations corporelles	1 300.00 €	1 300.00 €	0.00 €	0.00 €
Total INVESTISSEMENT	1 300.00 €	1 300.00 €	0.00 €	0.00 €
Total Général		0.00 €		0.00 €

Vu l'article L1612-11 du Code Général des Collectivités Territoriales ;

Vu l'instruction codificatrice budgétaire et comptable M 49 ;

Vu la délibération n° 25.01.08 en date du 19 mars 2025 approuvant le budget annexe « eau ».

Le Conseil Municipal après en avoir délibéré, **à l'unanimité** des membres votants :

- **ACCEPTE** la modification n°1 du budget « eau » 2025 telle que ci-dessus présentée ;
- **AUTORISE** Monsieur le Maire à prendre toutes dispositions dans ce sens.

Fait et délibéré en séance le 15 octobre 2025.



Le Maire

Emeric SALLE

Le secrétaire de séance

Jean-Claude VINATIER